Consummatio fuit in illa patris derelictione, qua omnem consolationis sensum amisit ad tempus, Matt. xxvii. 46. De hac passione nostri accipiunt *descensum ad inferos* (lib. i. cap. xviii. p. 300). He held, nevertheless, that Christ suffered eternal death as to intensity, though not as to duration: Etiamsi non sensit mortem aeternam quoad durationem, tamen quoad intensionem (quoted by Heppe, *Die Dogmatik der evangelisch-reformirten Kirche*, p. 340). To the same effect Heppe quotes Burmann. Turretine expresses himself in much the same way as Wendeline.

The Lutheran theologians went even beyond the Reformed in the strong way in which they asserted the doctrine.

HOLLAZ calls Christ, in the agony and passion, a *speculum irae, gratiae, virtutis*, and decides that He sustained infernal pains *qua substantiam non qua accidentia*, and of intensity equal to the pains of hell, not in the place of the damned, but on Mount Olivet. Christus (he says in one place) *sustinuit poenam equipollentem aeternae poenae, subivit quippe poenas infernales intensive quoad earum vim, pondus ac substantiam, licet non extensive, quoad durationem ac subjectorum patientium accidentia. Sustinuit cruciatuum extremitatem non aeternitatem* (*Examen theologicum*, p. 742, conf. p. 769).

QUENSTEDT goes so far as to speak of Christ being the object of God's extreme hatred: Non quidem Deus Pater filio suo ratione personae suae irascebatur; sed quia peccata totius mundi in se susceperat, non potuit non vi justitiae suae vindicticis eum *extreme odisse*, tanquam peccatorem omnium quos sed unquam vidit, maximum (*Excursus de derelictione Christi theol. did. pol. t. iii. p. 358*; conf. Steinmeyer, *Die Leidensgeschichte des Herrn*, p. 205). In another place he represents Christ as suffering exactly what sinners had to suffer: Neque enim acceptavit Deus aliquid in hac satisfactione ex liberalitate, quod in se tale non esset, nec de jure suo in exactione poenae nobis debitae et a sponsore praestitae aliquid remisit, sed quod justitiae ejus rigor postulabat, id etiam omne Christus in satisfactione sustinuit; adeo ut ipsas etiam infernales poenas senserit, licet non in inferno et in aeternum (iii. p. 246, quoted by Schmid, *Die Dogmatik der evangelisch-lutherischen Kirche*, p. 302).

HUTTERUS speaks not less explicitly: Neque enim ideo meritum Christi non est infiniti pretii quia Christus non aeternam mortem subiit: quemadmodum enim inobedientiae nostrae peccata sunt actu finita, reatu vero infinita: siquidem impingunt in infinitam Dei justitiam: sic obedientia et mors Christi fuit quidem actu finita quatenus certi temporis periodo, diebus nimirum exinanitionis fuit circumscripta; meriti vero ratione est infinita, siquidem ab infinita persona profisciscitur, ipso nimirum unigenito filio Dei. Deinde neque illud simpliciter verum est, quod execratio legis tantum definienda sit per mortem aeternam. Hoc enim verum si esset, perquam incommode apostolus execrationem illam legis definivisset per illud Mosaicum (Deut. xxi. 23): ‘Execrabilis omnis, qui pendet in ligno.’ Tum mors aeterna non modo definitur perpetua continuatione sive perpessione cruciatuum infernalium: sed et sensu dolorum infernalium, cum abjectione sive desertione a Deo conjuncto; ita ut qui vel ad momentum saltem hujusmodi dolores sustinet, is aeternam mortem sensisse dici queat. Quemadmodum sane Christus non ad momentum vel exiguum aliquod temporis spatium, sed per omne tempus exinanitionis, sensum dolorum istorum infernalium vere subiit, ita ut tandem exclamare necessum haberet; Deus meus, Deus meus, quare me dereliquisti? Quod vero posteriore modo aeternam mortem non subiit, in causâ fuit, quod ipse innocens moriendo legi satisfecerat (*Loci communes*, p. 427, quoted by Schmid, p. 303).